
  Ordinanza 1.2.7 

 

 

 
COMUNE DI BRISSAGO 

 

ORDINANZA MUNICIPALE SUI REQUISITI DI NOMINA E 

SULLA CLASSIFICAZIONE DELLE FUNZIONI  

 

IL MUNICIPIO DI BRISSAGO 

 

Richiamati l’art. 192 della Legge organica comunale del 10 marzo 1987 

(LOC) e il Regolamento organico dei dipendenti del 3 ottobre 2017 

(ROD),  

 

ORDINA  
   

Art. 1 
Requisiti per la nomina    1La nomina è subordinata ai titoli di studio e ai requisiti di età, di idoneità e di 

preparazione contemplati nella descrizione della funzione individuale e 

pubblicati nel bando di concorso.  
2In presenza di candidati con requisiti di idoneità equivalenti, la conoscenza 

delle lingue nazionali, del territorio, della cultura e delle istituzioni del 

Cantone e della Confederazione è valutata quale titolo preferenziale per la 

nomina.  
3Il servizio svolto alle dipendenze di altre amministrazioni pubbliche o private 

può supplire, a giudizio dell’autorità di nomina, alla carenza di un titolo di 

studio o di altri requisiti.  
4La nomina può essere subordinata all’esito di una visita preventiva da parte di 

un medico di fiducia dell’autorità di nomina che attesti l’idoneità psicofisica 

del candidato allo svolgimento della funzione per la quale egli concorre.  
   

Art. 212 

Classifica delle funzioni   
1 Le funzioni e le classi di stipendio per i dipendenti sono fissati come segue:  

 

Funzione Classe 

Segretario Comunale 10 

Vicesegretario Comunale 8 

Direttore istituto scolastico 8 

Direttore opere pubbliche  7  

Direttore edilizia privata 7  

Responsabile qualità dell’acqua e 

coordinatore squadra esterna 

5 

Contabile 5 

Responsabile immobili e servizi 

esterni 

4 



 

 

2 

Segretario UTC 4 

Caposquadra  4 

Funzionari amministrativi  3  

Operaio qualificato  3 

Custode  3 

Operaio generico 2 

Cuoca 2 

Assistente di polizia  2 

Aiuto cuoca 1 
 

   

Art. 3 
Entrata in vigore  La presente Ordinanza entra in vigore alla scadenza del periodo di esposizione 

agli albi comunali, riservati eventuali ricorsi ai sensi dell’art. 208 LOC. 

 

PER IL MUNICPIO 

 

    Il Sindaco     Il Segretario  

    

                 (R. Ponti)                        (Avv. G. Cotti)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Risoluzione municipale n. 2504 del 28 agosto 2017. 

Esposta agli albi comunali nel periodo compreso tra il 07.02.2018 e il 09.03.2018. 

 
1Articolo 2 modificato con risoluzione municipale no. 4138 del 21 gennaio 2019, pubblicata a 

norma dell’art. 192 LOC dal 22 gennaio 2019 al 21 febbraio 2019. Entrata in vigore: 21 febbraio 

2019. 
2Articolo 2 modificato con risoluzione municipale no. 0426 del 30 agosto 2021, pubblicata a norma 

dell’art. 192 LOC dall’7 ottobre 2021 all’8 novembre 2021.  


